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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«табунщиковское сельское поселение»

 Красносулинского  муниципального района 
2019 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	с.Табунщиково (юго-восток)

	2. 
	Административный центр
	с.Табунщиково

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	35 км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	 9530 

	5. 
	Численность населения, на 01.01.2019 чел.
	2621

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	8426
6219
2147,5
 59,5

	7. 
	Площадь лесов, га
	---

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	 15,6

	9. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2019 г.

	10. 
	
	                        ---------


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п


	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	с.Табунщиково
	х.Гривенный
	х.Почтовый
	п.Рябиновка
	ст.Гривенная
	
	

	1.
	Численность населения  (чел.) на 01.03.2018 г. в т. ч.:
	1917
	264
	37
	384
	19
	
	2621

	11. 
	работающих
	908
	157
	12
	169
	6
	
	1252

	12. 
	пенсионеров
	802
	73
	19
	176
	12
	
	1082
	

	13. 
	учащихся
	116
	16
	2
	16
	1
	
	151

	14. 
	дошкольного возраста
	91
	18
	4
	23
	0
	
	136
	

	15. 
	женщин
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	мужчин
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Численность избирателей (чел.)
	907
	168
	
	215
	
	
	1290

	3.
	Расстояние до административного центра поселения, км
	Ц.у.
	9
	9
	7
	11
	
	

	4.
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	7,9
	1,8
	0,4
	2,3
	-
	
	12,4

	5.
	Количество домовладений/квартир
	464
	125
	37
	140
	12
	
	788

	6.
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	134,63
	44,1
	14,4
	4,08
	0,09
	
	197,3

	7.
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	1
	0
	0
	0
	0
	
	1

	8.
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0

	9. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	10.
	Степень газификации, %
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	11.
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	12.
	Наличие операторов мобильной связи
	2
	2
	1
	1
	1
	
	

	13.
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	0
	1
	0
	
	3

	17. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	0
	1
	0
	
	3

	19. 
	поликлиники, (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	амбулатории, (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	Образовательные учреждения:
	  2
	0
	0
	0
	0
	
	2

	21. 
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/52
	
	
	
	
	
	1/52

	22. 
	школы, (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.:

- начальная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- основная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- средняя полная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/134
	
	
	
	
	
	1/134

	23. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, (кол-во/кол-во учащ.)

- профессиональные лицеи, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, (кол-во/кол-во учащ.)

- колледжи, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	16.
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	6

	26. 
	ДК
	1
	
	
	
	
	
	1

	27. 
	клубы
	
	1
	
	
	
	
	1

	28. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	библиотеки
	1
	
	
	
	
	
	1

	30. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	памятники истории и культуры
	1
	1
	
	1
	
	
	3

	32. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	3

	33. 
	стадионы
	1
	
	
	
	
	
	1

	34. 
	спортивные залы
	1
	
	
	
	
	
	1

	35. 
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	
	
	
	
	
	
	

	36. 
	спортивные площадки и поля
	1
	
	
	
	
	
	1

	37. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	

	38. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	

	18.
	Культовые учреждения (наименование)
	
	
	
	
	
	
	


 III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	
	             -
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий


	Основной вид деятельности

	1.
	СПК «Табунщиковский»
	346391 с.Табунщиково
ул.Ленина д.57 Красносулинский район Ростовская область

Руководитель –Сосонный А.П.
	5935,9 га
	с/х производство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	ГОУ СОН Горненский психоневрологический интернат
	346391

с.Табунщиково
Красносулинский район 

Ростовская область

 Думенко П.А.
	
	164
	предоставление социальных услуг
	стабильное

	2.
	 Филиал «Шахтинский» Государственнго учреждения Ростовской области «Управление эксплуатации групповых водопроводов»
	г.Шахты

ул.Советская,

120
	
	 10
	Хранение хлора
	стабильное

	3.
	МБДОУ ДС № 21 «Радуга»
	346391

с.Табунщиково ул. Советская д.63

Красносулинский район 

Ростовская область

 Сосонная В.С..
	
	 15
	
	

	4.
	МБУК «Табунщиковский СДК»
	346391

с.Табунщиково ул.  Ленина д.82  

Красносулинский район 

Ростовская область

  Сысоев В.И.
	
	         8
	
	

	5.
	МБОУ «Табунщиковская СОШ»
	346391

с.Табунщиково ул.Школьная д. 28  

Красносулинский район 

Ростовская область

 Кумова А.А.
	
	     18
	
	

	6.
	6 ОСО
	346391

с.Табунщиково ул.Ленина д 60.    

Красносулинский район 

Ростовская область

  Буракова С.Г.
	
	   10
	предоставление социальных слуг
	


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2019 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	          -------
	         --------


 VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2018 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
	 152,2


VIII.Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2019 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
	152,2


IX. Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения
	Фамилия, имя, отчество
	Здроб Олег Николаевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Табунщиковского сельского поселения

	Срок полномочий
	до окончания срока полномочий Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения 17.09.2023 г 

	Дата избрания
	17.09.2018 г.

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации
	Решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения № 7 от 17.09.2018 г.

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту
	17.09.2018 г.

	Контактные телефоны 
(дом., раб., моб.)
	 8-928-152-38-30

	Почтовый адре
Электронный адрес 
	346391 Ростовская область Красносулинский район с.Табунщиково ул.Ленина д.60
sp18200@donpac.ru sp1820@mail.ru

	Адрес официального интернет – портала

Администрации поселения 
	www.tabunschikovskoesp.ru


Результаты выборов главы Табунщиковского сельского поселения, избранного на муниципальных выборах  
	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	 процент


	1.
	  
	 
	   


X. Представительный орган местного самоуправления
	Наименование представительного органа


	Собрание депутатов Табунщиковского поселения

	Количество депутатов


	10

	Срок полномочий


	5 лет

	Дата избрания
	17.09.2018 г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	многомандатная

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	1.


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение № 1 к паспорту)
Руководитель представительного органа
	Фамилия, имя, отчество


	 Згоняйко Екатерина Николаевна

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов - глава Табунщиковского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	 МБУЗ «РБ» г.Красного Сулина заведующая ФАП  

	Контактные телефоны 
(раб., дом.,  моб.)
	8-950-841-70-57

	Почтовый адрес
Электронный адрес
	346391 Ростовская область Красносулинский район
с.Табунщиково ул.Ленина д. 60
sp18200@donpac.ru sp1820@mail.ru

	Адрес официального интернет – портала

Администрации поселения 
	www.tabunschikovskoesp.ru


XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346391 Ростовская область Красносулинский район с.Табунщиково ул.Ленина д.60
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное 
Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) –  6,0
муниципальных служащих по факту (чел.)  –  6
технических работников –  3,25
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля


	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфи-рного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Примечания

	 
	 
	
	
	
	
	
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечания

	
	
	
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	1.
	Первичное региональное отделение «Единая Россия»
	Красносулинский район с.Табунщиково ул.Ленина д.60
	 Березанская Е.В. -1975 г.р.

Средне-специальное

 Ведущий специалист поселения
	15


ХV. Качественные характеристики развития инфраструктуры территории .
	№

п/п
	Наименование объекта
	Качественная характеристика
	Дата ввода

	1
	Прокладка газопровода
	9,5
	10.2019

	2
	Разработка проекта строительства объекта «Водоснабжение х. Гривенный Красносулинского района». 

	1
	2019


          В Табунщиковском сельском поселении находятся три воинских захоронения. Данные  объекты и прилегающая к ним территория закреплены  за организациями, 

  которые производят уход и косметический ремонт памятников. 
         На территории поселения проводятся дни древонасаждения, дни уборки 
территории поселения «Чистый день».        
XVI. Знаменательные даты муниципального образования

1.   Дата образования Сельский Совет Народных депутатов - 01  марта 1965 г.
          2.   Дата образования с.Табунщиково-19 августа 1835 г.

                  х.Гривенный-1870 г, п.Рябиновка 1870 г.
            3.День освобождения населенных пунктов с.Табунщиково, х.Гривенный, х.Почтовый от немецко-фашистских захватчиков 13 февраля 1943 г.

            4.Дата образования МО «Табунщиковское сельское поселение» - 01.01.2006 год
            5. 03 мая 2011 года в с.Табунщиково произведен обряд Освящения нового кладбища (на   Радоницу).
            6. 22 мая 2012 года – Престольный день с.Табунщиково, произведено освящение 
               поклонных крестов, Крестный ход.

            7. 20.06.2012 г. начато строительство детского сада в с.Табунщиково. 

            8. 20 июня 2013 г торжественное открытие детского сада «Радуга».

            9. 4 октября 2014 г. мероприятие посвященное закладке камня и освящение земельного    участка для строительства храма «Николая Чудотворца» в с.Табунщиково.

           10. 05 июля 2018 г. начало строительства газопровода с. Табунщиково
   Информация  о депутатах   Собрания  депутатов   

   Табунщиковского  сельского  поселения     четвертого    созыва  

	№   п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата 

(полностью)
	Дата

рождения
	Адрес места  жительства
	Место работы, должность
	Замещаемая  должность   в Собрании    депутатов
	Партийная принадлежность

(член  партии,  сторонник, б/п)
	Образование
	контактный  телефон 

	1. 
	Братусь 
Екатерина
 Николаевна
	10.11.1980
	с. Табунщиково 

ул. Гагарина, д.  42

Красносулинский район  Ростовская  область
	МБОУ     Табунщиковская СОШ  - учитель  начальных классов
	 Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению,  мандатным вопросам и депутатской этике
	член     партии  «Единая Росси»
	высшее
	8-928-131-08-90

	2. 
	Власенко 

Сергей
 Викторович


	14.06.1981
	х. Гривенный

ул. Победы, д.  57

Красносулинский район  Ростовская  область  
	 СПК  «Табунщиковский» - тракторист
	Член постоянной комиссии  по социальным  вопросам,  вопросам   жизнеобеспечения и защиты  прав  граждан
	член     партии  «Единая Росси»
	средне -специальное
	8-928-109-41-82

8-989-517-37-15

	3. 
	Дюсов 

Виктор 

Викторович
	12.06.1967
	х. Гривенный

ул. Победы, д.  8 кв. 1

Красносулинский район  Ростовская  область
	СПК  «Табунщиковский»
 - тракторист
	Член постоянной комиссии по социальным  вопросам,  вопросам   жизнеобеспечения и защиты  прав  граждан
	сторонник     партии  «Единая Росси»
	средне -специальное
	8-928-165-80-57

	4. 
	Згоняйко
Екатерина
Николаевна
	21.07.1976
	с. Табунщиково 

ул. Школьная, д.  22

Красносулинский район  Ростовская  область
	МБУЗ  «РБ»   г. Красного  Сулина  и  Красносулинского района – заведующая –   ФАП     

 с.  Табунщиково
	Председатель   Собрания депутатов – глава Табунщиковского  сельского поселения
	член     партии  «Единая Росси»
	высшее
	8-951-841-70-57

	5. 
	Кумова 
 Александра  Александровна
	01.02.1994
	с. Табунщиково 

ул. Комсомольская  д.  20

Красносулинский район  Ростовская  область
	МБОУ   Табунщиковская СОШ      - директор  школы   
	Член постоянной комиссии по местному  самоуправлению, мандатным вопросам и депутатской этике
	сторонник  партии   «Единая Росси»
	высшее
	8-928-142-49-53

	6. 
	Кудрявцева 

Ольга   

Николаевна


	10.12.1988 
	с. Табунщиково 

ул. Октябрьская  д.  25

Красносулинский район  Ростовская  область
	МБУ  «ЦСО  ГПВиИ» Красносулинского района   -  социальный  работник   6 ОСО
	Заместитель  председателя Собрания депутатов
	 член     партии  «Единая Росси»
	высшее
	 8-928-601-88-34

	7. 
	Лебедева 

Ирина 
Александровна
	05.06.1984 
	пос. Рябиновка

ул. Новоселов   д.  9

Красносулинский район  Ростовская  область
	временно не работает
	Член постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности
	член     партии  «Единая Росси»
	основное общее   образование
	8-928-139-13-50

	8. 
	Макагонов  

Евгений  
Владимирович
	19.01.1971
	с. Табунщиково 

ул. Советская   д.  74

Красносулинский район  Ростовская  область
	СПК «Табунщиковский» -  главный  энергетик   
	Председатель постоянной комиссии  по  социальным  вопросам,  вопросам   жизнеобеспечения и защиты  прав  граждан
	член     партии  «Единая Росси»
	высшее
	8-928-159-67-58

	9. 
	Федичева 
Анна 
Андреевна
	 22.07.1990 
	с. Табунщиково 

ул. Школьная д. 34 кв.  1

Красносулинский район  Ростовская  область
	МБОУ     Табунщиковская СОШ    - учитель  начальных классов
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности
	сторонник      партии  «Единая Росси»
	высшее
	 8-928-907-46-20

	10. 
	Щеголева Людмила 
Николаевна
	29.01.1966
	пос. Рябиновка

ул. Новоселов  д.  18

Красносулинский район  Ростовская  область
	МБУ  «ЦСО  ГПВиИ» Красносулинского района   -  социальный  работник   6 ОСО

 
	Член постоянной комиссии по  бюджету,  налогам  и муниципальной собственности
	член     партии  «Единая Росси»
	высшее
	8-918-507-75-34
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